
 
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_XXVIII 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 28 ze dne 22. 11. 2022 

 

Žádost č. 28 ze dne 15. 11. 2022: 

Dotaz č. 1:  

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci položek OV.D1001, OV.D1004, OV.D.1015 – 1017.  

Informace zadavatele k dotazu č. 1: 

Položky jsou specifikované pod označením OVY.016 a OVY.017 v tabulce ostatních výrobků v 

revizi R05, která je přílohou k Dotazu č. 2 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 26 ze dne 

22. 11. 2022. 

Dotaz č. 2:  

V soupisu prací je položka Slzičkový plech, domníváme se, že by se tato položka neměla 

oceňovat, protože dle Specifikace má být součástí dodávky výtahů. Žádáme zadavatele o 

kontrolu a opravu.  

 

 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

 

Veřejná zakázka: 

„MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové – zhotovitel 

stavby“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 



 
 

2 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 2: 

Jde o popisovou položku, která se nemá naceňovat. V revizi R10 Soupisů prací s výkazem 

výměr, které jsou přílohou č. 1 a č. 2 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 26 ze dne 

22. 11. 2022, jsou tyto položky vymazány. 

Dotaz č. 3:  

V technické zprávě fasád je v bodě 7.5.1 – Fáze nabídky uvedeno, že specializovaný 

subdodavatel bude ve fázi nabídky požádán o předložení následujících pohledových vzorků. 

Domníváme se, jde o nestandardní požadavek ze strany zadavatele. 

Informace zadavatele k dotazu č. 3: 

Požadavek na předložení pohledových vzorků fasády se nevztahuje k právě probíhajícímu 

zadávacímu řízení na zhotovitele stavby. Předkládání vzorků nyní tedy v této fázi výběru 

dodavatele není požadováno. 

Informace uvedená v technické zprávě je ale platná ve smyslu požadavku zadavatele na 

předložení daných vzorků zhotovitelem stavby a je nutné ji zohlednit v cenové nabídce, neboť 

i proces vzorkování ovlivňuje celkovou nabídkovou cenu. Pokud by byly předložené předběžné 

vzorky zcela nevyhovující, má zadavatel právo požadovat vzorek odpovídající požadavkům 

stanoveným v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Tomáš Machurek 

(podepsáno elektronicky) 


		2022-11-22T20:48:33+0100




